(5) Videlib. x, episi. 214.
(Y)Viilciib. x, cpist. 209.

A. -
, - x-

.1LLUSTRIREGIDANORUJI.
De electionearcltiepiscopiBremensis.

(Laterani.)
Si Deus scienliarunr Dominuspriescieiitioenobis

spiritum infudissel, ab- bomine iniquo et doloso

lirovidenliusnobis cavissemuset libi (i); qui licet
forsan de Iacu calamilatisin quem conciderat aj)o-
stolico liberari proesidiomiuime meruissel,consilio
lamen Dei sapienter omnia disponcnlis' per solli-
"citudinemnostr.ameruliis csLabipso, ut eo d.enium

ingratogr.aihwsibi faclse, quod facile contra eum
non. poierat exerceri pro dubiis, liberiusfierel pro
flagiiiis manifesiis.- Nuper "quidem Bremehsis et"

HamineburgensisEcclesiarumprocuratoribus,supef
B eo -quod 'Waldeiriariisepiscopus a Bremensi capi-

lulo canonicis Hammeburgensibusinconsultis iu
suumfnerat archiepiscopnm.posluiatus",ad nostram

proesenliamdestinatis, dileclus filiusPetrusprsepo-
situs Roskildcnsis, virulique-providiis ac fidelis,a

regia supervenil .seremlate transmissus (5). Qui

episcopo ipso in nostra proesenliajiroponenleqtiod
per te bonis tam episcopalibusquam eiiam palri-

- monialibus fuerat destiuitus/ de quibus restilui

posttilabat a nobis",prudenter ex advefso respoiulii
~

quod non rile poterat resiitutionis auxiliumimplo-
rare, cum ij)se se duverit spoliandumhabitum clc-
ricalem derelinquens, regium sibi litulum usurpa-
vit. Insuper loesa;majestatis, apostasioe,adulterii,

„ perjurii, dilapidalionis et conspirationis criiniua
' eidemobjiciens,proponebat,no.nsolumci fore resti-

tutionis benjeficiumdenegandum,sed eliani postu-"
lationem de ipso factain penilus respuehdam;prse-
sertitn cum Irregiilaiis exislat, nlpoie de duplici
adulterio- procreatus, ejusque dispensatio"fuerit
olim ab aposlolica sede per subreplionemobtenta,
suppresso quod essel spurius, et "expresso-quod
exisieret naluralis; cumel paternoeincoiUinentiae
imitator filioshabeat posl sacros ordinesgeneratos.
Kosigitur iis et aliis diligenter auditisquasiii audi-
torio noslro fueresolemniter allegata, licet suppli-
calionibusnobis factis super poslulalione prsedicla
iuclinassemusforsan benignius atires nosiras, si

'
cum apqslolicaesedis honofe, saltiteanimsenoslroe,

g ulilitate Bremensis Ecclesi;e,.necnon" absque lua

tuique regni dispendiofieri potuissel, maximecum

per hoc a multisnos crcderenius iiiquieiationibiis
expediri, poslulaiionem lamen ipsam de consiho

-fralrum nostrorum, rebus sic se habeniibus, non

ditximus "admitiendam,ctimei episcopipelitio, per

quamsibl episcopaluinrestiiuicupiebat,posinlationi
de ipso factseul atl aliam trausferretur Ecclesiam

- conlraria videreiur. NunliisautemBreniensibussic

duximus respondendum,ul quoniam liujus negolii

pendcbat evenliis,cl iguorabaliii'an in brevi posset
idem negolium.expediri,susecurarenl Ecclesia;pre-
videre. "\erum ad ea quae pacis sunt inlendeiiies,

(5) VideArnold.Lubec. lib. vn, c. 12.
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lelitionem ipsius super restitutione tam episcopaltis/l

qtiam patrimonii sibi plenarie facienda in favorem
ecclesiasticoelibertalis duximus admiltendam, con-

cedenteseidemut si forte se nollet regioesublimitati

commiltere,perprocuratoremidoneumrestilutionem

acciperel corporalem,et ipse inlerim in quo mallet

Joco maneret libi merito non suspeclo. Qui ctim

respondisset se velle per procuratorem idoneum

reslitutionis beneficiumobtinere, ac deioco in quo
mansurus esset interim deliberalorias induciasac-

cepisset, ingralus demumgraliaesibi facla3,fraudur-
lenterel conlumaeiler^anobis illicentiatus aufugit.
Unde nos ex parte omnipoienlis DeiPatris et Filii
et Spirilus sancti, aucloritate quoque beatorum

apostolorumPeiri et Pauli ac nostra, excommuni-
camus et anaibemalizamuseumdem,postulationem
de ipso faclam, qua omninoreddidit se indignum,.

penitus reprobantes. Quam profecto senlentiamper
quamplures archiepiscoposet episcopos,prout tam

nos quamidemnuntiustuus expedirecognovil,man-
davimussolemniterpublicari. Principem (6) quoque
de cujus favore forsilan idem Waldemarus frustra
confidit aucloritate litterarum tiostrarum moneri
fecimus et induci ut ei nullumprsesletauxiliumvel

favorem, sed ipsttmtanquam excommunicaliimevi-

let, ueque per ipsum aut propler ipsum permiltat
in Ecclesia Deiscandalum suboriri, per quod etiam
cbntfa se posset non leve seandalumgenerari, cum
nos lanla?malignilatis audaciam iu eodem noliinus

tpiscoposub dissimulalionetransire. Bremensivero (
capitulodedimusin prseceptisutconvocalis in unum

qui ad eleclionem fuerinl advocandi, post commo-
nilionem venerabilis fratris noslri Magdeburgensis
archiepiscopi eis faclam, cui super hoc dirigimus
scripla nostra, personam idoneam infra mensem

proeficiantsibi per electionemcanonicam in pi>sio-
rem. Alioquirt archiepiscopo ipsi mandavimus ut
aiiclorilaie nostra suffultus,cum consilio religioso-
rum el prudentumvirorum, talcm eis extunc in pon-
lificem personamassignel qusetanio congruat oneii
et bonori; si qui forsan, quod non credinius, de
clero seu populo prsesumjiserint se opponcreaut
dicto Waldemaro favere, temeritatem eorum per
censuramecciesiaslieamappellatioiieposlpositacom-
pescendo. Proeterea tantae nequitioemagniiudiiiem
odiopersequendoperfecto, regiaequevolendoplenius
providere quieli, cogilavimusinfra nos, _l cumfra-
tribus noslris demumtractaluin habuimus diligen-
lem, si foret ad depositionemej'usdemepiscopipro-
cedendum. Super quo land.m consilio maturiore

providimusquodip.iuscalcaneumobservantes,adhuc

aliquantulum prsestolemur; ut si forte quidpiam
conlra te vel etiam regnum luum, imoconlra nos,
seu verius conlra se in eorum alterutro lentaverit
machiiiari, Iicet conatus ipsius divino proesidio
nostraque sollicitudineac luo studioresislenlibusin
r.ullovaleat proevalere,per quod ulique non soluin

_ isla sed majorise -redderetpcena dignum,ad confti-
sionem ipsius eo liberius quo j"usliusprocedamus;'

quanquain el hoc providerimus ad caulelam, ne in
barathrum desperationissubmersus liberiuset efli-
cacius in principio malignelur, qui si "fuerit in

primo conatu delusus, velut anguis concisocapite
suacmalignitatisvirus ullerius effunderenou valebit.

Quocircaregalemmagnificenliammonerausatlentius
et propensius exhorlamur quatenus divinsecongra-
lulando jusliiise, quaete quodammodojustificasse
videlur ab illo, ea quaehactenus facta sunt debita

prosequens gratiludine, sic fulurorum eventum

longanimipatienlia prsesloleris ut lamen prudenti
conamlne diligenter qccurras incursibus' maligno-
rum; ne quid deficiatad cautelam, regiumnpbis in-
lerim beneplacilumrescriplurus, ut eo demumple-
nius intellecto, sicut procedendum fuerit proceda-
mus. Nos enim lam in iis quam in aliis, quanlum
cum Deo et nostra possumus bonestate, quse ad

pacem luam proveniantel honorem inlendimuseffi-

caciler promovere.Super quoj'amdictuspraeposilus
nostram tibi referre valebit expressius volunlaleni.

Qui siquidem in prudentia illa et fide noslra libi'

referre polerit qua lua nobis ipse portavit; propler

quod non immerilo ipsum duximus tuse ceisiludini

commendandum.
DalumLaterani.

XI.
ARCIIIEFISCOPOTURONENSI,ET PARISIENSIET NIVER-

C NE.NSIEPISCOPIS.
Ne debilaaut usurmperbienniumexigantura crttcs-

signalis.
(Lalerani.)

Inter cocleraquoepioficianlad abolendamde Pro-

vincioeparlibus boerelicam pravilalem relatum est

nobis hoc specialiter expedire, ut debitores qui
alieno aere teneniur, acreditoribus suis cessantibus

intcrim exspectenlurustiris quandiu ibi pro negotio
fidei laborabunt, et clericis pro eodem volenlibus
laborare negotioconcedatur suos redditus per bien-
nium obligare. Quocirca fralernitati vestroe per

aposlolica scripta mandamus quatenus auctoritate
noslra suffullisuper hujusmodi staluatis et faciatis
firmiler observari quod secundum Deum in lanta

D necessitatenoveritisEcciesiaesuaenegotiocxpedire.-
DalumLatcrani.

XII.
HENRICO1LLCSTRIC0NSTANTIN0FOLITANOUIPERATORI.

Ut nonimpediallegala facia ecctesiis.

(Laterani, iv Id. Marlii.)
Cuma eainolicisimperatoribusfuerit coiistilutum,

sicut legales edocenl sanctioncs,"ui quilibet eccle-

siiselpiis locis legare lihere valeatbona sua, sere-
nilatem luani rogamusatlenlius et monemuset ex-
liorlamur in Dominoqualenus si niilitesvelalii pos-
sessionessuas ccclesiis legare voluerint, nullatenus'

impedias,vel te ipsuin ojiponas,sed ea saltem cum

(6) Id est, PbilippumducemSuevise,ul patel ex epist. 215 iih. 10,
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onere suo ipsis legari perriiitlas iibere ac quiele.

Quodsi forsan aliqnisde possessionibusquaefneruni.
ecclesiarumipsis legarit ecclesiis ppsilus inextre-.

mis, quia iclemnon sua dimittere sed pofiusresti-
luere videtiir ablata.-aueloritate praesenliumdistri-

ctius inhibemusne id.praesumas"per te vel alios iiii-

pedire. Alioquinvenerabilibus fratribus nostris ar-
- ehiepiseopoYarisiensi elcpiscOpoPanidensinostris

damuslillerisin pfoeceptisut contradictqres quosli-
bet per- cehsuram ecclesiaslicamsublato cujuslibet
coiUradictionisei appellalionis Impedimento cora-

pescaiit.
"

DatumLaterani, iv Idus"Martii, anno uhdecimo..
- -"'".- XIII. ." '. .

- ARCHIEPISCOPOVARISIENSIET"EPISCOPOPAKIDENSI.
- Exsecutoria supereodem. --_

(Daluin,ut iii alia.)
.Cunra catholicis imperaloribus fuerit conslitu-

lum, elc, in eumdein.fere modutnusque impedire..
Quocirca discretioni veslrse^perapostolicascripta
prsecipiendo"mahdamusquatenus quoslibel qui apo-
stolica3sedis inhibitionecontempta id impedireprse-
siimpserint, per censuram ecclesiaslicam,sublato

cujuslibetcqntradielioniset appellationisobslaeulo,
a prsesumptionehujusmodicompescatis.

Datum,ul in alia. - • "

XIV.
, PO-ESTATIET POPULOYENETORUMCONSTANTINOPOLIM
' " "'"-- COMMORAflTlBUS., „

* '

De eademre.
Cuma catholicisimperatoribusfue.ritcouslitiitum,

etc, usque impedire. Alioquin"dileclisfiliisdecano,

canlori, el thesaurarioSancise SophioeChnstahtino-"
. politanis nostris damus lilteris in pfoeceplisut con-

iradictores quoslib.et,elc., ui in alia.

, "In eumdemmodumeisdenir

'--.,
"' ~XV.'

NOBILIBtjSVIRISBAItONIBUSAPUDCONSTANT1NOPOLIM
COMMORANTIBUS.

De eadem re.

(Datiim,"ut supraJ)
. Cumacalhoiicisimperaloribus, etc.,«lsuprausque
.impedire. Alioqiiin-venefabilibus fralribus nostris

,Yarisiensi-archiepiscopoel-Saiombrea;et Kallipolis
episcopisnoslrisdamus litleris in prseceptisul con-

, tradictores, elc, ut in alia.

-_ ln'eumdemmodum eisdem,ulsupra.iQuod si non

chines, "duovestrum, clc. -"-

Datum,-(Jsupra.
' " • "

_- XVI. . -

VARISIEN.SIARCHIEPISCOPO,-ET EPISCOPOKALLIPO-
_ LIENSI.'.-- > " . " -

. Committitur eis causu inler .pairiarcliam el itrip.
i ' . Consl. T - "

(Dalutn,ut in alia.)
- - -

Sigriifieavil.jiobisVenerabilis fratef nosler.Con-

stantinopolitanus"palriarcha quod clafaememorise

Balduinus Constanlinopolitanus imperator triginla

pnvposiluras infra urbem Cq!islantii!0_>olilananiin

A melioribus Ecclesiis quoe contigeranl in sorleui
Francorum suaedonationi retinuit, instituens in eis

, praejiositos et decanos; cui charissimus in Chrislo
- filius nosler Henricus succedeiis,easdcm i.nanimae

suaepericuiumordinare prsesumil.Unde nobis Im-
mililer supplicavit ut easdem suse faceremus ordi-

-; natiohi.dimilti liberas et quietas.-maximexum di-
leclus filius noster. Benedielus-iiluli SanctaeSusan-
nae presbytef cardinalis, luhc apostolicoesedis le-

gatus, ex, ipsis triginta viginti tres adjiidicaverit
sibi, septem nec adjudicatis nep cassalisin nostrse
relictis arbilrio poteslatis, et nos leinpore ordina-
tionis ejusdem nullamEcclesiam exceperimus, imo
sibi curam Coiistaiilinopolitaiiae-Ecclesisecommiso-
rimtisgeneralem, nec ipse deliquitin aliquo quare

B Ecclesia sibi commissaprivari debeatjure_suo. Ve-
rum quia imperator-proedicluspraepbsiturarumipsa^
rum collationem confirmari sibi per sedem-apo-
slolicam "postulavit, cum se faiealur babere hon
minus juris in illis quam -multi rcges in quibusdam

- proeposituris regnorum suorum ex apprqbala con-
suetudine habere noscuntur, el ipsorumpelitiones
sunt ad invicem repugnantes, fraternitali yestroe
per aposlolicascripta mandamus quatenu.saudiatis
liinc indeproposita, et usque ad calculuni.dihTiii-

tivsesenlentise,snblato.appellationis',obstaculo,pro-
cedentes,causam suflicienlerinstructam ad noslram

-- praesentiamremittatis, assignantespartibuslerminum

competeniemquo per procuralores idoneosse nostro

conspectuireprsesentent senleuliam recepturse.-
Dalum, ut in alia.

'-
'

\ XVII. „ ; . .

KALL1P0L1ENSIET PANIDENSI,JIPJSCOPIS,ET DECANO'
. SANCTJESOPHIiECONSTANTINOPOLIM.- . -

Eis commiltilur causu palriarcharum Conslant. et
Gradensis.-

- -. (Datum,ut in atia.)- - , -

Ex conquestione venerabilis fralris nostri pa-
triarchse "Constantinopolitani.nostris fuif auribus

intimatum quod cumeidem duxerimus.conceden-
duxnul Yenetos habitalores regise 'civitalis per
censuram ecclesiaslicamappellatione remota com-

pelleret ad solvendum decimaspersonis et ecclesiis

quibus dejure debeutur, honobslanle consuetudine

y. Verieioruin, qui laiitum in iuorte decimanl bona

sua, vicarius venerabilis fratris uostri paffiarchse
Gradensis burgensesVenetos-habitalores civitatis

ejusclem.-sivemaheantin qiiiriqucparochiisej'usdem

patriarchaeGradensis, sive se tTansferant "adparo-
chias sibi subjectas, seu ad parochias Pisanorum,-
necnon etiam ad parochias iliotiim qui"Conslarili-

nopolilanonon sunt .subdili palriarchsc, ecclesia-

stica dislrictione compellil ut decimas sibi solvant,
non"permitlens eisdem alibi niibentium benedictio-

nes recipere quam in ecclesiispafriarchae Graden-

sis, licet in illarumecclesiaruhi parochiis iion mo-

fenlur; inquos eliam excommunicalionis prsesu-
mit interdum propter hoc. senlentiampromulgare.

Quia.vero-riobisnon conslilitdepramissis, discre-
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tioni vcstrseper apostolicascripta mandamus qua-

tenus parlibus convocati., audiatis causam, el ap-

pellatione re.mota fine canonico terminetis, fa-

ciemes, elc. Quoclsi non omnes, duo vestrum,

etc.

Daliim,ut in alia.
XVIH.

ARCHIEPISCOPOVARISIENSIET EPISCOPOPANIDENSI.

Ulsentenlias patriarchw Constantinop.faciant ob-
servari.

(Datum, ut in alia.)

Significavitnobis venerabilis frater noster Con-

slantinopolitanuspatriarcha quod proelaliEcclesia-

rum eidem non subjectarum commorantes in paro-
chiis sibi subjeclisexcommunicatosab ipso et in-

lcrdiclo suppositos nominalim interdum recipiunl
ad divina; propter quod dissolvitur nervus eccle-

siasticoedisciplinse.Unde ipsis dedimusin proeceptis
ut parochianos Ecclesiarum quaeipsi subjeclaesunt

palriarchae, cum ab eo excommunicati fnerint vel

inlerdicto supposiii, nullalenus recipere ad divina,
vel eis sacramenla Ecclesiaslica exhibere proestt-
niant. Quocircaliaternilali vestroeper apostolica

scripta mandamusqualenus si pioelatiprsediclaruin
Ecclesiarum de casleroid procsumpserintatlentare,
vos eos a proesuinplioncliujusmodiper censuram
ecclesiasticamappellatione postpositacompescalis.

Dalum, i(I in alia.
XIX.

PRJELATISECCI.ESIARUM1>ATRIARCH„>NONSUBJECTA-
RUMCONSTANTINOPOLIB.

De eademre.

(Datum,ut in alia.)

Significavit nobis venerabilis fraier nosler Con-

.laiuinopolilanus palriarcha qund vos iulerdurn

commoranles in parochiis sibi subjeclis excoinmu-

nicatos ab ipso ct intsrdiclo suppositosnominaiim

recipilis ad divina ; propter quod dissolvitur nervus

ccclesiastiooetlisciplinoe.Quocirca proesenliumvo-

bis auctorilate niaudamus atque praecipimusqua-
tenus parocbianos Ecclesiarum quoeipsi subjectoe
suiit patriarchae, cumab eo excomuiunicati fueriiu
vel interdiclo supposili, recipere ad divina vel eis

sacramenta ecclesiastica exhibere nullatenus pra>
sumalis. Alioquin venerabilibus fralribus noslris

arcbiepiscopo Varisiensi et episcopoPanidensi no-

stris dauius liiieiis in mandalis ut vos a praesuin-

ptiune bujusmodipefcensurain ecclesiaslicam ap-
pellalioneremota compescanl.

Daium,ui in alia.

XX.
UNIVERSOCLEROECCLESIARUMAPATRIARCIIALlJUR1S-

DICTIIINENONEXEMPTARUM'1NCONSTAXTINOPOLI-
TANADIOF.CESlCOMMORANTl.

Deeademre.

(Laterani, Non. Martii.)
Divinoeordinalioni videtur resislere qui polestali

rcsisiit, cum potestas quoelibetsita Deo,a quo sunt

^.omnia ordinaia. Non ergo debet aliquis erubescere

proelatosibi a Deoaliquid dum forle dalo humilitcr

obedire,cum DeiFilius Jesus Chrislus.ut Palri fieret

obediens, in altitudinemvenerit hujus maris, el se

abipsius permiserit terapestaledemergi; nesi secus

prscsumpserit,in illius transferatur imaginem qui
soliumsuumab aquilonevoluitcollocare.Cumigilur
venerabilis frater nosler Coiistautinopolitanus pa-
triarcba vobis disponenteDominosit prxlalus, uni-

versilati veslrae per apostolicascripta proecipiendo
mandamus quatcuiis ei tanquam pairi el episcopo
animarum vestrarum humiliter intendentes, im-

pendatis sibi canonicamobedienliam et honorcni,
scituri quod si secus praesumpseritisattentare,"nos

„ id clausis non polerimusoculispertransire.
Datum Laterani, Nonis Martii, an. undecimo.

XXI.

CHARISSIMOINCHRlSTOFIHOILLUSTRICONSTANTINO-

POLITANOIMPERATORI,ET NOBILIRUSVIRIS....NIEUS

VENKTISET UNIVERSOPOrULOCONSTANTINOPOLIH

COMMORANTIBUS.

Ut consitiumet auxilium palriarchm Constanlinop.
impendttnt.

(Datum, ul in alia.)

Cum vestroeutiliiati expediat et honori ut GroEci

lam clerici quam Iaici ad sacrosanctoeRomanoeEe-

clesia; ac venerabilis fratris nostri palriareliou
Constantinopoliiani obedicntiam rcdeant cumquo

" palrem habeantet pastorem.universilaiem vestram

rogamus attenlius et monemus, per aposiolicavo-

bis scripta mandanles quatenus super hoc patriar-
choe praedicto consilium el au.ilium impeiidatis,
seiileniiam quam in Graecosrebelles propter Iioc
ralionabiliter tulerit firmiter observantcs; ut clevo-

tio veslra clareat in affectu, et oberrantes ovictd.e
redeanl ad paslorem.

Daium, ul in aiia.

XXII.

PRIORIPISANORUM.

Ei inlerdicilurchrismatiopuerorttm.

(Datum,ut in alia.)

TJ Ad audieniiam nostram venerabili fralre noslro

|>atriarchaConstaniinopolilanosigiiificanlepervcnit
quod eo ct aliis episcopispraesentibus pueros prae-
sumis unciionesacri chrismatis confirmare; quod
ctsi dicas aliquando libi fuisse ab apostolica sede

concessum, nos lamen fibi ne illudfaceres curavi-
mus inhibere. Cum igitur hujusmodi confirmaiio

puerorum ad episcopos lantum pertinere noscatur,
aucloritale tibi prscscntiumdistriciius iiiliibeinus
ne de caeleropueros aliquatenus confinnare pioe-
sumas. Aiioquinsentenliam qtiamin te propter hoc

patriarcha prsedictus rationabiliier pronutlgarit
ralam babebimus, et ficienius eamdem auctore
Dominofirmiter observari.

f Dalum, vt in alia.
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XXIII.

PATRIARCJLECONSTANTINOPOLITANO.
DeconsecralioneepiscoporumGrmcorutn.

(Laierani, vm Id. Martii.)

(7) Ex parte tna ftiit propositttmcoram nobis

quodquidam episcopiGiveeiad luani obedienliam

redeuiites, fidelitatis prxstilerunt iibi corporaliter

jtiramentum, nobisqtte obedientiam proiniserunt,
sed inungi reuuunt juxla consueiiidinem Lalino-
rum. Undequid super iis „gere debeas poslulasli
per sedeinapostolicamedoceri.Nos igilur inquisi-
tioni -ttisetaliter respondemus,quod si ii quijam
consecratistinl indncinequeunlut recipiantunclio-

nem, id in hac novitate sub dissimulationepoteris
perlransire. Consecrandos vero nullatenus conse-
cres, nisi more Latino volueriiit consecrari, eum
nos ipsi Groecosnonnisi juxla nostram consueludi-

. nem coiisecremus.

D.itumLatcrani, vm Idtis Marlii, anno unde-
cim.o.

XXIV.
J-.PISCOPOKALLIPOLIENSI,ET DECANOSANCT_3SOPHJ_S,

ET PR.EPOSITOSANCTORUMAPOSTOLORUMCONiTAN*
T1NOPOLI8I.

iDe aectmis sotvendis.

(Datum, ul in alia.)
Suanobis venerabilis "fraternoster Conslaiitino-

poiilanus patriarcha insiuualioiieinonslravit quod
Pisani, Eombardi, Longobardi, Amalfitani, Dani,
Anglici, et quaedamalioenationesnpud Constanti-

nopolim commorantes"in parochiis sibi subjectis,
Ipsi el ecclesiis a quibus ecclcsiastica percipiunt
sacramenta decimassolvereconlradicunt. Quocirca
discretioni vestrse-per apostolica scripta manda-

mus qualenus niemoralosPisanos et aliosmanenles
in parochiis eidem palriarchae subjeciis", ul ipsi
et ecclesiis a quibus percipiunl spirilualia decimas

cum dcbita integritate persolvanl, monilioneprae-
missa ;per censurani ecclesiasticam appellalione
posiposita"conipellatis. Quod si non omnes ... lu
frater episcope,etc."

Datum,ut in alia.
XXV.

PATRIARCHJEG.RADEXSIET SUFFRAGASEISEJUS.
De excommunicalisvilandis.

- .
'

(Datuin,ul in alia.)
Sig_i!icavitnobis venerabiiis frater nosler pa-

triar.liaConslaiilinopolitantisqiioricumipsequosdam
YciielorumConstantinopolinicommorantesiulerJuin

pro excessibtis suis, et inlerdnm quia sibi contu-

maces et rebellesexistunt, vinculoexcommunica-

tioiiis innodet, quosriamque.subjicial inlerdicto,

jpsi Veneiiasremeanlesse pro excomuiunicatisvel

iiiterdictisuon gertini, nec ilios curanl aliqui evi-

lare, sed passimrecipiunt ad.divina. Quocircafra-

ternilati vestrae per aposiolica scripta mandanius

quatenus eos quos itlem patriarcha ralionabiliter-
- excommunicatvel interdicto supponil, cum id vo-

(7) Vide cap. Ex parte, De iemporib. ordi.n.-in
len. collect.

A bis per lilteras ipsiusconstiterit, tanquam excom-

municatosarclius evilelis, et faciatisavestrissub*
diiis evitari, et inlerdictis negari ecclesiaslicasa*
cramenta.

Dattim, ut in alia.
XXVI.

-KARBONENSI,ARELATENSI,EDREDUNENSI, AQUENSI, _f
VIENNENSIARCIIIEPISCOPIS,EORUMQUESUFFRAGANEIS.

De cwde Petri de Caslronovo.

(Lalerani.)
"

Ne nos ej'ustangeret increpatio qui per Iionniiis

pigri agrum et vineam viri stulti perlransiens,
quod lotam urticse repleverint exprobravil, primo
quasi mane noslra; promotionis, ac deindeper or-
dinem evangelicsevicisexivimus, ut in dominicam

B vineam nostrae culiursecommissamoperarios mit-
' leremus. Allendentes ergojamdudum quod in Pro-.-
vincia nimisxreverant planlaria vitiorum, ne spuria
vitulamina radices mitterent altiores, viros illue

idoneos_Tdesiinavimus.qui de vinea DominiSabaoth
avellerent inuiilia et utilia propagarent, capientes
vulpectilasqu;c nioliunitir-ipsam vineam demoliri.

Ipsi vero profecti reperernnlibi, secunduiriAposloli
verbum, hominespestilenies, qui doclrinam sanam
iniuime suslinebanl, sed ad sua polius desideria

magistroscoacervabanterroris. Propter quod iiun-
tios veritalis suis esse conlrarios operibus.arbitrati,
usque adeo saevieruntin illos ut ipsos procul tlubio
videatur praenuntiaSalvaloris conquestio letigisse

_ dicentis : Ecceegomiilo ad vos sapienleset scribast
et ex eis occidetis, ctc. (Matilt. „xin). Sane rem
audivimus deiesiabilem cl in cominunemluctunt
generalis Ecclesioededucendam, quod cuin sanclse
memorise fratcr Peirus de Castronovo,monachus
et sacerdos, vir Inler viros utique virtuosos vilas
scientia et famaproeclarus,ad evangelizaiiduinpa-
cem el agtruendam fidemin eaindemprovinciam a
nobis cum aliis destinatus, in commissosibi mini-
slerio laudabihier profecisset et proficere non ces-
sarel (8), qtiippe qui plene in scbolaChristi didice-
rat quod doceret, et eum qtii sccuiidum doctrinaiu
cst (idelemoblinendo sermonem, in sana poierat
exhorlari doctrina el conlradicentesrevincerc, pa-
ratus semper omni poseentireddere ralioneni, ut-
pote vir in fide catholicus. in Iege perilus, etin
sermonefacundus,concitavitadversuseunidiabolus
minislrumsuum, comilemTolosanum,qui-cum pro
niultis et magnis excessibus, quos in Eccl.esiam
commiseraict inDeum,sa;pecensuramecclesiasticam
incurrisset, et sospe,sicut homoversipelliset cal-'
l.idus,Iubriciis et iiiconstans, po3ni:udincsimulata
ftierit absolulus, tandemodiumconlinere non prae?
valens qudd eonceperal conlra ijisiimex eo qaod
noii erat in ejus ore verbum Domini-alligaiiimad
faciendamvindiclamin naiionibus et increpaiioueg
in populis,ac eo forlius in eodem qtio magispro
ihajoribus erat ipse facinorihus increpandus, taffi

(8) YideHisloriamAlbigensium,cap. 8.

"
.

'
.

" ' 6-3
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eum quam collegam ipsiusaposlolicsesedis legatos
ad villam Sancti yEgitlii eonvocavil, promitiens

super cunctis quibus impetebatur capitulis satis-
faciionemplenariamexhihere. Cumauieni cwive-
iiieniibusillis in villa prsedicta proefalus comes
salutaria lnonila sibi fncta modo veiut verax et
facilispromiltereffse facluriim, el modoveititfallax
el durus eaprorsus cfflcererecusarel,voleniibusillis

demum ab eadem villa recedere,mortemest publice
comminatus,dicens quod qtiocunqucvclper lerram

clivertereritvel per aquam, vigilauter eorum obser-
varet egressum; el confestim (8*) faelis dicta

compensaTis,complices suosad exquisilas iusidias

destinavil. Cumque nec ad preces dilecli filiiabba-
tis Sancti jEgidii nec inslanliani consiilumet bur-

gensiumfuroris sui miiigariYesaniapoluissei,ipsi
eos invilo comite nimiiimquedolente cumarmala;
marius pva;sidiopropo ripam fthodani deduxeruut;
ubi nocle quieverunl inslanie, quibusdam ejusdem
comitis satellilibus ipsis prorsus ignotis hospiian-
tibtts cum eisdetn, qni, sicul apparuit in effectu,

sangtiinem inquirebant ipsorum. ,In craslinum

itaque inane facio, el missacelebraia de more, cuni
innocuiChristi milites ad transilumfliiniinisse pa-
rarent, unus de prsediclis Satanoasaielliiibus lan-
ceam suam vibrans, prsanoininalumPetrtim snpra
Chrislum peirain immobili firmiiate fundaiiim,
lantaeprodilionis iucaultim, inler eostas posterius
vulneravit'; qui pitis in impium respicicnspercus-
sorem, el CbiiSli magistri sui cumbeato Stephano
secittiisexemplnm,dixit ad ipstim^Dettstibi dimit-

iai, quiaegodimift»,pielaiiset patienti.e tantsever-
biim saepiusrepetendo.Deindesic iiansfixtis, accr-

bilatein illati vulncris spe ccelestiuniesl oblilus, et

jn stiuiti siue pretiosae moriis articulo cum mi-

nisleiii sui sociisquoefidempromoverentet pacem
11011desinensordinare, posl ihtillas demunioratio-
nes in Christo feliciter obdormivit. Qui profeclo
cum ob fitleniet pacem, quibus nulla prorsus esl
causa laudabilior ad mariyrium, sanguiiiem suuin-

fuderii, claris jam, ut crcdimus, miraculis co-

ruscassel nisi hoc illorum incredulit.ts impediret
de quorum siinilibusin Evangeliolegitur quodJe-
sus non faciebat ibi vhiutes mulias proplei' incre-
dulilatetn eorum, quia quanqtiam linguae(9) non
fidelibussed infidelibtissintin signum,salvator la-
men proesentatusHerodi, qui leste Luca valdega-
visus est viso ipso, pro eo quod signum aliquod
viderc lieri ab illo sperabat, et facere dedignatus
est signum et reddere interroganli responsum,
sciensquodin operationesignorumnon credulitalis
inductio seil vanilatis illum admiralio delectabat.

"Licet autcm illa.prava et perversa generalionon

sit dignaul tam cito, sicut forsilanipsaquserit, de

suo sibi martyre detursigmim, expedisse tamen

credimusei ut unus iste _proipsa, ne lota pereat,

(8') Ilistoria Albigens.diclisfacla.
(9) Raynaldusrejiosuitmiracula. Sed in" fegeslo

et in higtoria Albig. legitur iingum, eiiam in vet.

A morerelur,qua;contagiohaereiicsepravitalis infecia

per iiiterpellanlem occisi sanguinema suo melius
revoceiurerrore quamvivus eam potueril tevocare.
Hocesi euiiiivetus artilkium 3esu Chrisli, hoc mi-
raculosum ingenium Salvaloris, ut cum in suig
vicius esse pulatur, lunc vincal foriius in. cisdem,
et ea viriute qtia ipsemoriem moriendodestruxitr

.a superatis interdum famulis suis superatores eo-
rum facial supernri, Nisi enim granum frumenti
cadens in lerram mortuum ftierit, ipsum solura

manet'; cum autem mortutim fuerit, pluriiniini
friictumaffert. Speranles-igifurqitod de loorte hu-

jus fecundissiniigrani roullus sil fruclus in Christi
Ecclesia proventurus, cum profectosit dure culpa-
bilis et eulpabiliier durus cujus aniinam ipsitis

" gladiusnon pertransiil, neque unquani penitusde-

sperantesquin utililas lanta debealiu sanguinestio
esse quotl stiae sanclseprsediraiionis initiis circa
memoratamprovinciam,pro qua ipse in corruptio-
nem descendil,opiaia Deusiribuatincrcmeni.a,fra»
ten.iiatemvestrammonemusalientiusetpropensius
exhoiiamur,per Spirilum sanctum in virtute obe-
dienliaedislricte prsecipiendomandanies qu.alenus
verbumpaciset fidei seminalumab eo vesiraepra-
dicalionis irriguis coalescere facienles,et ad ex-

pugnaiidamhaereiicampravitatemac fidemcatboli-
eam confirmandam,exstirpandovitia el seminaiido

virtutes, indefesssestudio sedulilalis instantes, jam
dictuin Dei famuli occisorein el linivei-osquorum

^ ope vel opera, consilio vel favore tanlum facinus
. perpetravit, receptatores quoque vel defensores
ipsiusex parle oinnipoieniis Dei Palris el Filii et

Spiriius sancti, -aucloriiate quoquebealoruniPelri
et Pauli aposiolorum ejus ac nosira excomnninica-
los et analliemalizatosper universasvesiras dioece-
ses nuiuielis, et omnialocaprorsus ad quaeipsivel

aliquiseorum devenerini,prsesenlibuseis inlerdicto
faciatis ecclesiaslico subjaceresingulis diebus Do-
miiiieiset fesiivis, pulsalis campaiiis[,et candelis

accensis,donec ad sedem apostolicam accedenles

per saiisfaciionemcondignam mereantur absolvi,
senientiam bujusniodi sole.mnilerinnovantes. Hlis
aulemqui oniiodoxsefidei zelo succensiad vindi-
candiun sanguinenijustum, qui de terra clamare

-Dnon cessatad ccelum,donecad confundendumsub-
versoset subversoresde coslodescendal ad terram
Dominusullioiiiim,viriiiier se .ccinxerint adversus
hujustnodipestilentes, qui simulin unum el pacem
et verilateni impugnant,suorum remissionempec-
caminuma Deo ejusque vicario secure promitlatis
indultam, ut eis labor luijusinodiad operissalisfa-
ctionemsufficialsuper illis offensispro quibuscor-
dis contrilionemet oris confessionemverara obtu-"
lerinl veroDeo.Hujusmodisiquidempeslilentesnon
tantum jam nostra-diripere, sed nos perimeremo-,
liuntur; nec solum ad pefimendumaiiimasIinguas

cod.-ms. bibliotiiecseColbertinae.Legenduracrgo
signa. . ,
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acnuiif,vernm eliam ad perdendumcorpora manus

extendunt, pefversores animarum effectieteorpo-
rum peremptores.Licet aulem praefaluscomespro
muliisel magnisflagiliisquaelongum esset per sin-

gula enarrare jamdudumsitanalhemalis mucrone

percussus, quia lamen cerlis indiciismortis sancti
viri proesumiluresse reus, npn solumex eo quod~
publicecomininalusesl ei morlemct insidiaspara-
vit eidem, verumeliam ex eo quod, sicut asserilur,
occisorem ipsius in mtiltanifainiliaritaleniadmisit
et magnisdo.nisremuneravitetimdem,ul decseteris

pra:sumplionibtislaceamusqusenobisplenius inrio-

lescunt, ob hanc qtioquecausam anatbemalizatum
eum publice nunlielis. Et cum juxta sanctorum
Patrum canonicas-sanclioneseiqui Deofidem,non
servat fides servandanon sit, a communionefide-
Rumsegregalo,ulpofequi vitandusest potiusquam
fovendus,omnesqui dicto comiti fidelilatis seu so-
eietatis aul foederishujusmodijuramenlo lehenlur

astricli, auctoritaie aposlolicadenuntietisab eo in-
lerim absolulosct cuilibetcaiholicovirolieere, salvo

jure domini principalis, non solum persequi perso-
liam ejtisdem, verum etiam occupareac detinere
lerram ijisius,illoprsesertimobientuquodab hseresi

per suam prudentiamfortilerexpielur, qua per illius
nequitiam fuil hactenus lurpiler maculata; quia
diguum est ut nianus omnium conlraipsum insur-.

gant cujiismanusexsiilit conira omnes. Quodsi nec
sic ve_xa'tiosibi dederit intelleetum, manus nostras
in eum curabimusforiiusaggravare.Si quandovero

saii-faclionem-.promiseritexhibere, procul dubio

ipsuiii hseepcemiudiiiissuaesigna.proeoiiltereopor-"
lebil, til de loiopeniius possesuo depellatpravilaiis
hsereticaesectatores, et se paci satagat conciliare

fralernae, cum principaliferpropter culpam quam
in ulroqueuoscitur commisisse,iri euinecclesiasti-
ca fuerit prolata censura; quanquam si suasDomi-
nus iniquitaies volueril observare, vix possilcon-

grue satisfacere,-non lanlumhiodo pro se ipso,sed

pro alia muliitudinequam in Iaqueum damnationis
induxit. Quia vero sccundumsententiamveritalis
timendi nonstinlqui.corpus occidunt,sed quipotest
corpus etaiiimaTiimiltere in gehennam,confidimus
el speramus in eo qui ut a fidelibussuis timorem
moriis auferret, morluusdie tertia resurrexit, quod
prasfali honiiuis Dei mors venerabili fralri nostro

Cpnseranensiepiscopo (10) et dilecto filio abbali
Cistercieusiapostolicaesedis Iegatis aliisqueoriho-
doxseiideiseetatoribusnonsolum limoremnonin-

culiel, sed accendel amorem; ul ejus exemploqui
viiam.seiernam.lemporalimorte feliciterest merca-

lus, animas suas iu tam gloriosocerlamine, si ne-
cesse fuerit, pro Chrislo ponere non formident.
Undeconsulimusel monemus, preces proeceptiset

proeceplapreeibusinculcantes, quatenus legatorum
ipsorum salubribus monilisel mandatis efficaciler

intendentes, lanquam slrenui commililones.assista-

{10)Yideinfra, epist. 32.

B lis eisdem in omnibusquaapropter hoc vobis duxe-
rint injungenda; scientes quod sententiam quani
ipsi, non solumin rebelles, sed eliarn in desides,
promulgaverint, nos ratam liaberi prsecipimuset
inviolabiliterobservari. •

. DalumLaterani. _ . _-

. XXVII.
'

.
De eademre.

(Laterani.)
In eumdetnfere modumarchiepiscopoLugdunensi,

et suffraganeisejus, usqueprseceptaprecibus inciil-
cantes, qualenusad lantum Dei servitiiim prose-
quendiim consiliumimpendatiset auxiliumoppor-
tunuin, qtiaeprsemissasuiu subditisveslris tam cle-
ricis quam Iaicisprudenier et efficacilerexponenclo,

B exhortanles eoset in remissionemsuorum sibi jiec-
c.aminunvinjungentestil el ipsi suumimpendanlin
tam sanclo negotiodignum Dominofamulalum.

DatumLalerani.

, XXVIII.
, PIIILIPPOILLUSTRIREGIFRANCORUM.

De eadem re.
, (Laterani.)
i Si tua regalis serenilas cunclos mundiprincipes
: circumspiciat, inveniet se a Deo specialiier inter

casieros exaltatam, qui es gralia sua el ex merllis
Cjtiselam tu quam ttii progenitores in ipsius con-
spectufecistis,mullipliciternomen tutimest magni-
ficare digiialus, augens tibi gratiam in prassentiet
gloriam piseparans in futuro, pro eo maximequod
unamsanctam caiholicamel apostolicamEcclesiam

,- confiiencio,odisii semper et repulistisectas hsere-
i ticsepravitalis. Nuper quidem audiviniusrem cru-
. delenr et in communemluciumgeneralis Ecclesiae

deducendam, elc. usque in finem sicut in illa quat
miltilur Narbonensiarchiepiscopoet aliis. Eia igitur,
nuics Chrisfi, eiaChristianissimeprinceps,moveat
religiosissimumpectus tuum universalis Ecclesise

[. sancioegemitus, succendat te ad laittamJ)ei lui
i vindicandam injnriampius zelus. Clamantemad te
i jusli sanguinis vocemaudias, et conlra tyrannum
; Iiostemque fidei scutum pro Ecclesia protectionis
; assumas; ut qui pro rnundohaclenusIaudabiliter
, militasti, laudabilius milites nunc pro Christo, qui
1D a nequissimis servis graviter impugnatur. Accipe
i tempus inslans faciendijustiliam, et aures a que-
i rela Ecclesise non avertas dicentis libi : Exsurge,

eljudica causam meam(Psal. LXXIII).Eelix quidem
lihi et necessaria esse polest tanla perversorum

i offensa, qusefecil ul qul creavit te, tuo nunc obse-

quiovelit uti. Quapropler, dilectissimefili, gladium
. quem ad vindiclam malefactorum, Iaudemvero

bonoruma Dominoaccepisti, gladionostrojunge,.
t ut simulde tara scelestiset inliumanismalefactori-.
i bus ulciscamur. Attende .per Moysemet Pelrum,
;

""
palres videlicet utriusque Teslamenti, signaiam
inter regnum et.sacerdotiumunitalero, cum alter
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regntim saccrdolale praedixit, et reliquus regale
• fi.icerdotlumappellavii; ad quod signandum rex
i regum et Dominus dominantium Jesus Chrislns

KccunduniordinemMelchisedeclisaeerdotiset regis
de ulraqttevohiit stirpe nasci, sacerdotali videlicel
et regoii. Et princepsaposlolorum: Eccegladiiduo

hic(Lnc.wu), id estsimul, dicentedemumDomino:

Salis esl (ibid.), lcgttur respondisse,ut malerialiet

spirilualigladiissibi inviccmassistenlibus,aller per
alterum adjuvetur. Cumigitur post interfectionem

proefatijusii Ecclesiaquseinpaiiibus illjsest absque
consolalorein trislitia el moeroresedentefideseva-

fiuisse,periissepax, hscreticapesiiset hosiilisrabies

invaluisse dicantur, ac nisi potenterin hujiis novi-

tate procelloesuccurraiur eidem, jiene penitus vi-

dcalur ibidem navis Ecclesise naufragari, regalis
mansueludinispietaiem monemusatientius et pro-

pensius exborlamur,ac in tanto necessitatisarliculu

in virlute Cbrisli confidenlesinjunginius,et in re-

inissionempeccaminumindtilgemus,qiiaienustanlis

malis occurrere non poslponas,et altendensquod

«sqiie adeo regitimsil offlcinmin regnosuo pacis

negotium promovere quod regtim sapienlissimus
Salomonin figuraRcgisaetcrniftiil pacificusappel-
Jatus, ad pacificandumgenles illas in eo qui est

Deuspacis el dilectionisinlendas, et quibuscunque
friodisreveiaverit tibi Dens, haereticainiamen slu-^
deas perfidiaiuabolere, seclalorcsipsius eo quam
Saracenos securius quo pej'oressunt illis, in nianu

foni et extentobfacliioinipugnando.Praenomiiialtimf
ciiam comiiem, qui quasi fosduspercussisselcum

ca, demoiie proprianon rccogilat, si forlevexalio

sibi tribuat i..tellecium, cl implela ipsius facie

ignominia,iucipialrequirere noinenDei,ad salisra-

ciendumnobis et Ecclesise, imo Deo,ponderenon

desinas induclaesuper euni regaliscppressionisur-

gere, ipsnm el fautoresejusdemde casliis Doniini

depellendo,et auferendo terras eorum; in quibus,

relegatishaereticis,catholicoshabitatores insiituas,

qui secundunvorlhodoxsetuse lidei clisciplinaniin

sanctitaie et justitia sub luo felici legituineserviant

coram Deo.

DaiiimLatcnni.
XXIX.

KORlLiBCSVIRISCOMITIBUS,BARONIBUS,ETUNIVERSIS]
POPULISPERREGNUMFRANCI_!CONSTJTUTIS.

Supereodetn.

(Lalerani,vild. Marlii.)
Remcrudelemaudiviinusetin coinmunemlueltmV

generalis Ecclesioededucendam,etc. sictti in illa

quwmiiliiur regiusqtte(11): Eia igitnrChrisii mili-'

tes, eia streiiui mililia; Cluistiaiiselirones. Moveal

TOSgeneralis Ecclesiae sancloegemitus,succendat

vos ad lantamDelvesifi viiidicandaminjuriampius
zelus. MemenfolequbdCreaiorVestervobisnonin-

diguitcum vosTecit; qui qtfanquamvestrqsefvilio

(111Exslalin hist. Albigensi.cap. 8.
(t_) Llaicaddilasunlex;bistoriaAibigens.

A non indigeal, ut quasi per illud niiniis in agendo
qnod voluerit faligetur, et sua omnipotentiaminor
sii obsequioveslro carens, oceasionemiamenin Jioc
articulo vobis tribuit sibi acceptabiliter.erviendi.
Cuniigilurposlinierfectioneiii,etc.siculsuprausqne,
tanlis malisoccurrere non iardetis, et ai pacifican-
dumgeiitesillas, etc. ttsqtteinductoesuper eiunop-
jiressinnis urgere, etc. usqtte relegaiis hoereticis
habitatores catholici subrogeniur, qtii secundum
orthodoxaevestrse fideidisciplinamin sanctitale ct
justitia serviantcoramDeo.
-<DatumLaleraui [ (12)vi IdusMarlii, ponlificaius

noslri announdecimo.J
XXX.

PERSENNIJ!ETDEPINOABBATIBUSCISTERC1ESSI5
" ORDINIS.

De induciisinenndisinter reges Francim et Anglic?.-
(13)Quamsil necessariiunEcclesiaesanclaeDeiei

cunctopopuloChrislianoqui in regiioFranciaeAn-
glioequecousistit ul uSriusqiiereges pacemct con-
cordiam secum habeanl, nec eorum nee vestram
crediniusprudeniiam ignorare, cum proeterdanina
rerum et periculapersonarumquoede muiuis cve-
liiunt simultatibus, animarum salus graviier offen-
dalur, et in pl.risque locis, specialiterin Provinciar
jiestis ex hoc hsereiica foiiius invalescat, quaiulo-
quidcin illi ad invicem bella gerunt per quoriim
unitatem pesiis cadem et debcretet possetelHea-
cius aboleri.Cuni ergo post interfeclioiiemsauctaj-

_,nieinorisefralris Petri de Caslronovoin eademPro-
vincia ita ccrjierildefeslabiliset hoslilisrabies am-
pliari ul posl divinaevirtulis polenliamnouiii-.iper
uornnidcmcoucordiamreprimendacredatur, discre-
lioni vestroeper aposiolica scripta inandainiisel i:i
Yirtuteobedienliosdistricte praeeipimusqualenusdi-
clos reges personaliteradcuiiles, ijisosiam auclori-
taie nostra qtiam vcslfa solliciludineprudenler et
cfficaciierinduealisad treugasper bieiiniumsaltein
invicem incuuclasfiniiiieret servandas;mandattim
nostrum laliler iinpleturi quod sollicitudo veclra
c.Iaie.ilineffectii,et vos gauderepossilistot anima-
rtimprofecissesaluti.Quodsinoii arcibo,eic, alter

vesirum,elc,r

XXXI.

0 (Laterani.)
In eumdetnfere modumTuronensi archieptscopo

ttsquein finem.Quocircafraternitaii iuaeper aposto-
lica scripla mandainusqtiaienussi ireiigarumipsa-
riim fceius Deoconciliantefuerit reforniaium,sub-
lato ciijuslibet conlradiclionis et appellationisob-"
stacuload ohservafionemipsiusutrainqueparierii,,
postpositoquolibetliumanofavore compellas.

DalumLateranL

(15)Videepisl. 31,55,
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XXXH.
A3SATICISTERCiEXSlAPOSTOLIC-SEDJSXEGATO.

De cwdePelri de Casironovo.'

(Lateraiii.) -•--.

{\k)Recepimusiitieras benignitaiepaternaquas tua
iiobis devotiodestinavit,. el intellecloper eas quod
ad opusDei-slreniiete accingis inProvinciam pro-"
fecturus, ut consolerisEcclesiam quaediri vnlne.is
nqvitatepercussa nioiiem sanctaememorioefrairis
Peiii d« Castronovomuliijiiicatiscloloribuslaiiien-

liUiir,tuam piiideutem conslanliam e. consiantcm

-priideiiliamin Dominocomniendamus,' attendentes

qiiod cum secuiidum"sententiam verilatis timendi
non sini qui corpusoccidunt, sed qui potesl cor-

pus el animammillereiji gebennam,praefatihomi-
nis Deimofs non solumlibi ad diyiiitimservitium

cxseqiienduninon incussil limorem, sed amorem

acccndiJ, ut ejusdem exemplo,qui vitamocternam

i.eniporali morie felicilerest mercatus, aiiimam
iuain in tam glorioso ceriamine, si necessefuerit,
pro ipso por.ere non formiV.es.Slonemusergo de-
vtstionemliiam el cxliortuiuiiraltenlius, per apo-
slolica tibi scripla mandaiiiesquatenus ad camdem

provinciam proficiscens una cum veuerabIi fralre
iioslro Cdnsfranonsieplscopo, tuo videliccl colle-

palo, ncgoliumgcneralisEcdcsise, prout possenii-
iiistraveiit vobis Deus5 prtiJenter et couslanter

satagas promovere.Nosenim in prseseuliseciindnm
consiliitmtimm liltcras tibi mitliniusquas crcdidi-
iniis necessarias, et in poslcrnni auxiliumopporlu-
fium circa quselibethoc negoiiumconlingcnliacum
-illius adjutorio impendemus qui cum secumluiu
siiiiinpromissumfidelessuosnon sil usque ad con-
-timnialidneniSiecuii reiiclurus, neque nos neque
vossperanies in se super laiilo sui servitio de-

relinquei.
DatuinLalerant.

XXXIII,
TUROSENSIARCHIEPISCOPOETPARISiENSIETNlVERNENSt

EPISCOPIS.
L'l.regemet mognaiesaccendanladvefsushwrelicos.

(Laterani.)
(15)Quaiiterposl iiiterfeclionemsanclaemcmoriae

fiiilris Petri de Castronovo,quam communijluclu
cuinuniversalisEcclesioeliliis deploramus,hoeretica

pestis in Provinciaepartibus invaltierit, et lurbaiio

pacis ibidem fueril ampliala, vesiram non credi-
mus prudeiiiiam"ignorare. Cum ergo sancla mater
Ecciesia conlra laniatores suosprsesidio filiorum
suoruiii poiissiniuniibi nunc indigere noscatur,
fraleruilaiem v.esirammonemus attentius et hor-
lamur, per apostolica vobis scripla prsecijdendo
maridauies quatenus (am charissinium in Cbristo

. iiliumnosiiuroPhilippum illustrem regem Franco-
.rum quamuniversosregni sui nobileset magnates
ad conciliaiidainpacem in Christo ei hsereticosex-

-jingii.indosin provincia sujiradicta auctoritate no-

(14) Videsupra 'cpist. 20 et seqq.

A slra suffulli piudenier ei efGeaciteriiiducaiis, in-

jungenteshoc eis ex parte nostra in suoruinjndul-

gentiam peccalorum, secuudum formam quam tti,
frater Parisiensisepiscope,impelrasli; ecclesiarum

preelatos nihilomiuusexhoiiandojil ad ojras tam
sanctiimet neccssariumsubsidiumoppoitunumim-

pendant. Taliler aulem ir.andatumapostolicumim-
"
pleatis quod proinplos vos ostendatis ortbodox;e
fidei zefatores, et nos diligenliaevestrsa sludium

possimusmeritocommendare.

Daium-Laterani.

XXXIV.
CONSULlBUSSOCIETATISBEATlEUSEB1IVERCELLENSiS.

Comm.Hrfaii/icrde devolioneerga RomaiiamEcclc-
sium.

R (Lateraui.)
Dilectunifiliiim nobilemvirum Ambrpsiumcon-

civem vesirumad uostram prsescntiamaccedenlcm
cum gralia specialirecepimus et favore, ac iis quai
tamipseproposuitvivavocequam etiamprsnsentatie
nobis.pereum vestraelitlersecoiuinebanl perspicua
inlelieetis, prudeiiliamvestramduximusin Domino

multiplicitereommcndandamsaper clevotionisaffe-
ctti quem-erga nos el RomanamEcclesiamgerere
vos ostenditiset zelo nihilominuscharitulis qucm
ad geiiGialemprofcelum-ffalernoeuniversitatis ha-

-beiis,Monemusergo devolionemvesiramet exhor-
lamur atleiilitis,por apostolica vobisscripla man-
dantes quaieiiusin bonoproposilopersislenles, ad

_ honoreinDei, titiliiatemEcclesiae,salutem anima-
ruin- vesirarum, et communem uniusenjusqne
profeclum vos talitcr habcatis-quodille qtiibci!;o-
rum esl pmnium relributor, piis vestris operibus
provocatiis, gratiam vobis augeat in praesemi et
gloriam in fuluro, nos quoque,qui quantum euiti
Deo et nostra possumus honesiate vos inlendimus
Iionorare,ad dilectionem-etprofeclumvestrumfpr-
lius accendamur.

DatumLaierani.

XXXV..
ARCIlIEPISCOPOVERISIENSIjETEPISCOPOSALEKRRIENS!.,

ETPR.EPOSITOSANCT_5-SOPHI_3CONSTiNTlNOPOLlM.
DeIlospitali S. Georgii.

(Lalerani, xvi Eal. Apr.ilis.)
D Pori;ectanoliis dilecioruin filiorum proeposiliet

decani oancti GeorgiiConslaruinopolitaniqueiiino-
nia patefecitquodfrairesllospiialis Hierosolymitani,
Dominustle Laniro, et quidain ali.i Coiisiaiuinopo-
litani super Hospitali Sancli Georgii, quibusdatn
reddilibus, et rebus.ahis mobilibtisel inimobilibus

- iiijuriaiitureisdem.Quocirea disoretionivesineper
aposlolica seripia mandamus-quaienus. parlihus
convocatis,-audjatis causam et appeliationeremota
fine debiio lermineiis, facienles quod decrevcriiis

per censuram ecclesiaslicamfirmiter pbservari.
Tesles auiem qui fuerint nominali, etc. Quod si
non om_.es...duo vestrum,etc.

(.13)Videepisi. 30.
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Dalum Latei-ani, xvi Kal. Aprilis, anno unde-

cimo.
- XXXVI.

DECANO',CANTORI, ET TKESAURARIOSANCT_2SOPIIia
* CONSTANTINOPOLLTANI.

CommitlilureisquwdamcausaadversttsTemplarios,

(Dalum, u( in alia.)
Causamquam dilectus filius magisterW. cleri-

cus, adversusfratres militiselempli Constantinopo-
lilani super ecclesia Sanclse Yonieniasse haberc

proponit vobis duximuscommitlendam, per apo-
stolica scripla mandanfes quatenus parlibus couvo-

calis, et auditis liinc inde propositis, quod cano-
.licunK.fuerit appellatione postposita statuatis ,
facientes, elc. Tesles autera, etc. Quodsi non om-

nes, elc. duo vestrum, etc,

Dittum,ut in aiia.

XXXYH.
" SANCTIPAULl,SANCTIMlCHAELISDEBUCCALEONIS
'

KT SANCM"Ai\„STASISDECANISCONSTANT1NOPOLI-
TANIS.

Scribilur eis pro M. W. Cocarl.

(Laterani, vi Kal. _Lpri!is.)
* Missus ad pnesentiani nostram dilectus filius

magisler W. Coeart sacerdos ab imperiali magni-
ficenliaet universitale cleri Constaiuinopolinicom-

'morantis riobis lrumiliter supplicavit ut si fortc

medio tempore in ecclesia sua SanclaeTrinitatis ei

-aliis redditibus suis ftierit molestaiusa quoquam,
inderanilali suae consulere dignaremur. Volentes

igitur in justilia sibi, proul tenemur, adesse, di-

scretioni veslra per aposiolica scripla mandamus

quatenus si quos in Conslanlinopolitana dicecesi

constilutos quidquam inlerim subtraxisse vcl de-

tinere de suis provenlibus inveneritis, ad resli-

iuendum illtid monitioue prcemissaper censuram

ecclesiasticam, sictit j'ustum fuerft, appellatioiic
remola, compellalis eosdem. Testes autem, etc.

Quod si non omnes, elc. dtio vestrum, elc.
-Datum Laterani, vi Kal. Apriiis, anno unde>

cimo. -
XXXVIII

CHAKISSIMOIN CHRISTOFlLIOIMPERATORICONSTANTI-

NOPOLITANO1LLUSTRI.

De juramenlofidelilatisquod vrwlali debenl impe-
ratori.

•. (Laterani, vn Kal. Aprilis.)
• lllo charilatis affeclu imperialem celsitudinem

amplexamur ut preces ipsius, quantum cum Dec

et hostra possunms honeslale, libenli exaudirc

animo cupiamus. Eapropter, charissime in Christc

lili, tuis poslulationibusinclinati, serenitati tuae

praesentium auclorilale concedimus ut ab archi-

cpiscopis et episcopis lerrseluaenecnonet ab aliis

in imperioconsliiutis, a quibussine scandalo re-

cipere jpsam possis, fidelitatem recipere tibi liceai

pro regalibus quse a t&habere uoscunfur]; dum

(16) Videinfra, opist.41.

A modo talia illa sint pro qualibus ab hujusmodi
consuevit aliis principibus saecularibuslidelius

exbiberi. Nulli ergo... noslraaconcessionis,elc. Si

quis auiem, etc.
Datum Lalerani, vn Kal. Apriiis, anno unde-

cimo.
XXXIX.

EIDEM,

Ecclesim S. Marimde Blakernaet S. Michaelisde
iBiiccalconiseximuniuru pcieslataordinarii.

(Laterani,v ld. Martii.)

Hlo charitalis affectu,elc. H( in alia. Sane per
tuosnobis nuntios supplicastiitl Sancia; Marioeac

Sancti Micbaelisecciesias.quariimaliera in imperiali

palalioquod appellaturBlakerna,reliqua vero iu eo
^ quod dicitur Buccaleohisest sila(16), sub spcciali

beali Pelri el noslra jnoleciionesuscipereet a jiiris-
diclione cuiuslibelprseterquainRoniani ponlificis
eximeredignaremur.Nosigilursupplicalionibustuls

.grato coucurrentesassensu, prsenominatasecclesias
-sub apostolicoesedis el iioslra speciali protectione

suscipimus et prsesentis seripti patrociniocominu-

nimus. Inlelligentes quoque per quoedamscripta
-quoenohis inter petitionesvenerabilisfralris nostri

palriarchoeConslaiitiiiopolitania procuratoribussuis

prsssentaiafuerunt quod idem lioc delieatsequani-
milersustinere, proesenliumauctoritatestatuimusut
Ecclesiseipsse nulii alii (eneaniur in spiritualibus

quam sedi aposlolicserespoudere.Nulliergo... no-

Q strse proteciionis et conslltuiionis, elc. Si quis
aulem, etc.

'

Dalum Laterani, v Idus Martii, anno undecimo.
XL.

CAPITULOCRACOVIENSI.

iiis commendalVincentiutnipsoru.mepiscopum.
(Laterani, v Kal. Aprilis.)

Diversislitleris a diversis collegiivestri partibus
nobis inissis in nostra dudtim audieniia reciiatis,
intelleximuslam per eas-quamper assertioneniillo-

rum qtii pariemfovebanlutramquequodbona3me-
-moriseF. episcopovestro rebus hunianisexempto,
cum ccepisselisde successoris electione traciare,
quidam vestrum in venerabilemfratrem nostruin

G. Plocensemepiscopum conveiierunla sede apo-
" stolica postulandum, sperantes per iiidustriam et

religionemipsiusecclesioesuaecommodamultiplicia

provenlura. Quidainverodilectumfiliummagistrum
YinceiuiumSudomiriensisEcclesiaedicecesisCra-

coviensis prospositum, virum utique multimoda

laude praclaruin, unanimifer elegerunt. Auditis
• igitur diligenteret cognitisquoesuper ipsa diversi-

tate fuerunl ulrinque propositacoram nobis, licet

utraque persona idoneacenseretur, quia tamen etsi

plures in poslulatione praedictavisi sint ab initio

consensisse, mulli demum ex ipsis in electione

dicli praaposiliconsenseruntsi forsan ipsam postu-
lalionem contingerel non admitti, et ad juseliam
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ordinaritim pltis accedit ut Ecclesise"de dioecesi

propria in paslorem vir providealur idoneusquam
episcopus

•alii Ecclesiae alligaius, posiulaiionem
prsefatamnon duximusadmitlcndam, et sic inlelli-

gentes eleciionemproedictama piuribusdepeisona
idonea canonicecelebratam, ipsam de consiliofra-
trum -nostrorum curavimus confirmare. Quocirca
discrejioni veslroeper aposiolicascripta mandamus

qiiatenus eidenVelectoin spiriiualibuset tempora-
iibustanquampaslori vestro decaUerorespondentes,
debilam et devotam obedientiam ac reverentiam

-sibi exbibere cureiis.
--Datum Lalerani; v Kal. Aprilis, anno undecimo.

XLI.
ARCHIEPISCOPOVERISIENSIET SALEMBRIENSIEPI3COPO,

ET ELECTONICOMEDIENSI-
De ecclesiisimperialibusConsianlinop.

(Laterani,vild. Maiiii.)
Charissimus in Cbrisio filiusnosierConstaniino-

polilanus iriiperatorillustiis nosiro aposiolaiuisup-
plicavii ut ecclesiusin itnperiosuo sitas, quoeimpe-
riales dicunlur, et nonnisi duniaxat imperatoribus.
consueveranlGroecorumlemporibusrespondere, in
bac mandaremusconsistere liheiiale ul imperatori
de lemporalibus, nobis autem responderede spiri-
tualibus leneantur(f7). Quocirca discreiioniveslroe

per apostolica scripfa mantlamus qnateftusvocatis

qui propter hoc fuerint evocandi,verilatem soilicite

inquiratis, et eas de proelibalisecclesiisqtiasvel a
sui fundationeliberas exstilisse,vel perprivilegium
aposlolicaesedis exempias, aut lutas prsescriptione
legitima-inveneritis, in prsescriplafacientes lilier-
taie manefe, super aliisquas in statu repereritis li-
berlalis audialisquserationabililer proposilafuerint
a quoctinque,ac nobis sub sigillis veslris fideliter

remiltalis, proefigeiUespartibus terminum compe-
tentem quo se cum ei.s noslro conspeclui reproc-
senieni. Quodsi non omnes, etc, duo vestrum, etc.

.. DatiimLaterani, vi Idus Marlii, aunb undecimo.
XLH.

ABBATIETFRATRIBUSHONASTERIIFOSS_!XOV._.
De conftrmalioneprivilegiorum.

(Laierani, v Kal. Ajj.rilis.)
-

.Solet annuere, etc, usque assensu,_d.exemplar
TelicisrecordationisLuciipapaeprsedecessorisnosiri

praesenliumauctoritate slatuimus ut per lerrilorium

Pipernense usuaria pascuarum et silvoebabeatis

tibera.et quielasicut a quadraginta retro annis
inconcusseiioscimini hahuisse, ac ea quae largi-
iione fideliuriivel commulaiione aui etiam empti-
oneab hoininibusPipernensibustam depeculiaribus
rebus suis quam de publicoe-silvsenovalibus,quse
ad jus el dominiuinbeati Petri noscitur pertinere,
monasteriumvestrum in prsesenli legitimepossidet

• aul in fulurum justis modis polerit adipisci, vobis
et eidem monaslerio confirmamus; iiihiloniinus